
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DELIDERAZIONE N. 13') 3 DEL 24 DIC. 2019
Oggetto: D.G.R. n. X/7767 del 04 ottobre 2017.
Progetto: "Adeguamento alla normativa di prevenzione incendi Monoblocco;
Ristrutturazione monoblocco: piano 1 laboratori per attività di recupero dei
pazienti dei servizi psichiatrici e piano 3 V.O. di neuropsichiatria infantile .
Presidio Besana Brianza".
Approvazione progetto definitivo e Quadro Economico Finanziario

Contenuto del provvedimento
Ristrutturazione e adeguamento alla normativa di prevenzione incendi del Monoblocco;
del Presidio Besana Brianza.
Approvazione progetto definitivo e Quadro Economico Finanziario

Principali documenti istruttori
- Deliberazione ASST n. 02 del 16 gennaio 2017
D.G.R. n. X/7150 del 04 ottobre 2017
D.G.R. n. X/7767 del 17 gennaio 2018
Decreto D.G. Welfare n. 1085 del 30 gennaio 2018
D.G.R. n. XII1590 del 07 maggio 2019
Deliberazione ASST n. 752 del 12 luglio 2019
Deliberazione ASST n. 907 del 12 agosto 2019
Deliberazione ASST n. 1040 del 26 settembre 2019
Deliberazione ASST n. 1079 del 23 ottobre 2019

Archiviazione
Fascicolo investimenti

S esa revista
Si attesta che il provvedimento istruito prevede una spesa complessiva, di €
1.400.000,00. La spesa è finanziata con i fondi di cui al Decreto D.G. Welfare n. 1085
del 30.01.2018 in attuazione della D.G.R. n. X/7150 del 04.10.2017 ed è compatibile
con la programmazione del piano investimenti. Le spese che verranno sostenute in
attuazione del provvedimento istruito verranno imputate sul conto di Contabilità
Generale n. O 1.20.800002 "Fornitori e/anticipi per SAL" del Bilancio Territoriale.

Pagina I di 6



Oggetto: D.G.R. n. X/7150 del 04 ottobre 2017.
Progetto: "Adeguamento alla normativa di prevenzione incendi Monoblocco;
Ristrutturazione monoblocco: piano l laboratori per attività di recupero dei pazienti
dei servizi psichiatrici e piano 3 V.O. di neuropsichiatria infantile - Presidio Besana
Brianza". Approvazione progetto definitivo e Quadro Economico Finanziario

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

- la Regione Lombardia con D.G.R. n. X17150 del 4 ottobre 2017 avente ad oggetto
"Programma Regionale straordinario investimenti in Sanita - Determinazioni
conseguenti alla Deliberazione di Giunta Regionale n. X/703 712017" con la quale è
stato approvato l'elenco degli interventi ritenuti ammissibili a finanziamento;

- la Regione Lombardia con D.G.R. n. X/7767 del 17 genn '0 2018 avente ad oggetto
"Programma Regionale straordinario investimenti in sanità - Determinazioni
conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale n. X/7150120 17" ha ammesso a
finanziamento l'intervento denominato "Adeguamento alla normativa di prevenzione
incendi Monoblocco; Ristrutturazione monoblocco: pia o l laboratori per attività di
recupero dei pazienti dei servizi psichiatrici e piano 3 0.0. di neuropsichiatria infantile
- Presidio Besana Brianza" per un importo di € 1.400.000,00;

- la Direzione Generale We1fare con Decreto n. 1085 del 30 gennaio 2018 avente ad
oggetto "Impegno di spesa di cui alla D.G.R. n. X/7767/20 18 - Determinazione
conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale n. X17150/20 17" ha assegnato e
assunto l'impegno di spesa per gli interventi, compreso l'intervento in oggetto;

- la Regione Lombardia con D.G.R n. XI/1590 del 7 maggio 2019 avente ad oggetto
"Programma degli investimenti in sanità - Rimodulazione di alcuni interventi in corso
di attuazione ricompresi nei programmi di investimento in materia di edilizia sanitaria"
ha rideterminato il termine per la presentazione del progetto al 31 dicembre 2019;

- la ASST di Vimercate con Deliberazione n. 907 del 12 agosto 2019 ha approvato il
progetto preliminare dell'intervento denominato "Adeguamento alla normativa di
prevenzione incendi Monoblocco; Ristrutturazione monoblocco: piano l laboratori per
attività di recupero dei pazienti dei servizi psichiatrici e piano 3 V.O. di
neuropsichiatria infantile - Presidio Besana Brianza" per un importo di € 1.400.000,00;

- la ASST di Vimercate con la medesima Deliberazione ha individuato la procedura
dell' Appalto Integrato (affidamento congiunto della progettazione esecutiva e
dell'esecuzione dei lavori) ed ha avviato la procedura di gara per l'affidamento del
servizio per la progettazione definitiva e il coordiname to della sicurezza in fase di
progettazione, determinando il corrispettivo da porre a base di gara, al netto di
contributo CNPAIA ed IVA in € 70.262,33;

_ la ASST Vimercate con Deliberazione n. 752 del 12 lugli 2019 ha dato avvio alla
procedura per la costituzione di un Elenco di Professionisti per l'affidamento di servizi
tecnici attinenti l'architettura e l'ingegneria, Elenco costituito e pubblicato in data 12
agosto 2019;

_ la V.O.c. Tecnico Patrimoniale ha provveduto in data 31 agosto 2019 alla
pubblicazione della procedura di gara sulla piattaforma Sin Tel con identificativi n.

Pagina 2 di 6
Presidio di Besana: Approvazione progetto definitivo

"



114664050 invitando cinque operatori economici a presentare offerta entro il termine
delle ore 12.00 del giorno 18 settembre 2019;

con deliberazione n. 1040 del 26 settembre 2019 la ASST Vimercate
ha ammesso alla fase successiva della procedura di gara l'offerta pervenuta
dall'operatore economico: RTP costituito da: Studio Arco con sede in Giussano
(MB), ing. Nicola Piazza con sede in Merate e ing. Daniele Giuffrè con sede in
Brugherio;
ha nominato, la Commissione Giudicatrice incaricata della verifica della
componente tecnica dell' offerta;

la ASST di Vimercate con Deliberazione n. 1079 del 23 ottobre 2019 ha approvato il
verbale del Seggio di Gara riunitosi in seduta pubblica in data Il ottobre 2019 e ha
dichiarato aggiudicatario della procedura sopra citata l'RTP costituito da: Studio Arco
con sede in Giussano (MB), ing. Nicola Piazza con sede in Merate e ing. Daniele
Giuffrè con sede in Brugherio per un importo di € 36.445,07 oltre CNPAIA 4% pari a €
1.457,80 e IVA al 22% pari a € 8.338,63 per un totale complessivo pari a € 46.241,50;

VISTO il progetto definitivo dell'intervento denominato "Adeguamento alla normativa di
prevenzione incendi Monoblocco; Ristrutturazione monoblocco: piano l laboratori per
attività di recupero dei pazienti dei servizi psichiatrici e piano 3 V.O. di neuropsichiatria
infantile - Presidio Besana Brianza", predisposto dal RTP costituito da: Studio Arco con
sede in Giussano (MB), ing. Nicola Piazza con sede in Merate e ing. Daniele Giuffrè con
sede in Brugherio, agli atti del Responsabile del Procedimento;

PRESO ATTO che il Quadro Economico - Finanziario dell'intervento è il seguente:

QUADRO ECONOMICO

A. Opere ì
Totale opere a base d'asta

~

1.069.524,84

Oneri per la sicurezza 30.434,61

Totale opere € 1.099.959,45

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione I
I..

I IVA Lavori (10%) I€ 109.995,95
!

Spese tecniche opere, oneri compresi € 141.420,07

Imprevisti e arrotondamenti ...----- €j 48.624,53
- -_. __ ._-- ••• __ ._-_._-----_._ ••• - __ o ._ ••• _ ••• ____ •

I Totale Somme a disposizione € 300.040,55~ _ ......__ ...••.••-.__ ........__ ._.._-_ .........__ ._.__ .. _ ..__ ... ~
LC, T~T ALE COMPLESSIVO . ...._ ...____ .__._...___ ~_ _._ 1.400.000,00 I

€

€

____ • • •__ H_ •• __ ••

1 . . QUADRO FINANZIARIO

I Finanziamento Regionale: Decreto D.G. Welfare n. 1085 del 30.01.2018

ITotale
Pagina 3 di 6

Presidio di Besana: Approvazione progetto definitivo

1.400.000,00

1.400.000,00



DATO ATTO che:

il progetto di prevenzione incendi del monoblocco del Presidio di Besana predisposto
dall'ing. Nicola Piazza di Merate è stato approvato dal Comando Provinciale di Monza
Pratica n.4496 in data 12 dicembre 2019;

il progetto definitivo è stato trasmesso con alla ATS Brianza in data 12 dicembre 2019
protocollo n. ASSTV -2019-0027659 per l'acquisizione del relativo parere di
competenza, successivamente rilasciato con esito positivo con deliberazione ATS
Brianza in data 23.12.2019;

PRESO ATTO che il progetto definitivo denominato "Adeguamento alla normativa di
prevenzione incendi Monoblocco; Ristrutturazione monoblocco: piano l laboratori per
attività di recupero dei pazienti dei servizi psichiatrici e pi no 3 0.0. di neuropsichiatria
infantile - Presidio Besana Brianza" con le modalità previste dall'art. 26, comma 6, letto c)
del d.lgs 50/2016 e s.m.i., è stato validato dal Responsabile del Procedimento, arch. Sara
De Trane Dirigente della V.O.c. Tecnico Patrimoniale, con verbale redatto in data 20
dicembre 2019, agli atti dello stesso.

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per
quanto di competenza, ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i ..

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di approvare il progetto definitivo dell'intervento denominato "Adeguamento alla
normativa di prevenzione incendi Monoblocco; Ristrutt razione monoblocco: piano I
laboratori per attività di recupero dei pazienti dei servizi psichiatrici e piano 3 V.O. di
neuropsichiatria infantile - Presidio Besana Brianza", predisposto dal RTP costituito da:
Studio Arco con sede in Giussano (MB), ing. Nicola Piazza con sede in Merate e ing.
Daniele Giuffrè con sede in Brugherio, agli atti del Responsabile del Procedimento;

2. di approvare il Quadro Economico Finanziario dell'intervento come di seguito
riportato:

QUADRO ECONOMICO
_"0'-

IA. Opere
.-

Totale opere a base d'asta lE 1.069.524,84
---_ .."-- .......... __ ._. .-

Oneri per la sicurezza E 30.434,61
- . ._._-

Totale opere € 1.099.959,45
---- .__ ._--- -_._-

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione_ ..__._--_ .._----_ ..........._.- ................................ _--_. __ ....__ .._-_ ....__ ........... .._._---_ ......_ ..- -f-----IVA Lavori (10%) E 109.995,95
_ .._.. i---'

Spese tecniche opere, oneri compresi ~ 141.420,07
..._ ..... ....... _._-_ . --_.-

Imprevisti e arrotondamenti E i 48.624,531
_._."

ITotale Somme a disposizione € 300.040,55
""--0" --

_~~1..-!..400.000,00C. TOTALE COMPLESSIVO
.._ .••..... --'-'---

Pagina 4 di 6
Presidio di Besana: Approvazione progetto definitivo

..



,. 14 O >~

QUADRO FINANZIARIO

Finanziamento Regionale: Decreto D.G. Welfare n. 1085del 30.01.2018 .~ I 1.400.000,00.

Totale . .__ .__ l~ _~_'400.~~,00.J

3. di dare atto che:
il progetto di prevenzione incendi del monoblocco del Presidio di Besana
predisposto dall'ing. Nicola Piazza di Merate è stato approvato dal Comando
Provinciale di Monza Pratica n.4496 in data 12 dicembre 2019;

- il progetto definitivo è stato trasmesso con alla ATS Brianza in data 12 dicembre
2019 protocollo n. ASSTV-2019-0027659 per l'acquisizione del relativo parere di
competenza, successivamente rilasciato con esito positivo con deliberazione ATS
Brianza in data 23.12.2019

4. di prendere atto che il progetto definitivo denominato "Adeguamento alla normativa di
prevenzione incendi Monoblocco; Ristrutturazione monoblocco: piano l laboratori per
attività di recupero dei pazienti dei servizi psichiatrici e piano 3 D.O. di
neuropsichiatria infantile - Presidio Besana Brianza", con le modalità previste dall'art.
26, comma 6, lett.c) del d.lgs 50/2016 e s.m.i, è stato validato dal Responsabile del
Procedimento, arch. Sara De Trane Dirigente della U.O.c. Tecnico Patrimoni aie con
verbale redatto in data 20 dicembre 2019, agli atti dello stesso;

5. di trasmettere il sopracitato progetto alla Direzione Generale Welfare della Regione
Lombardia per la relativa approvazione;

6. di prendere atto che l'importo complessivo pari a € 1.400.000,00 è finanziato con i
fondi di cui al Decreto D.G. Welfare n. 1085 del 30 gennaio 2018 in attuazione alla
D.G.R. n. X/7150 del 04 ottobre 2017;

7. di dare atto che, la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009,
n. 33, come modificato dall'art. l comma l - lettera w) della Legge Regionale Il
agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei
modi di legge;

8. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/ 1990, il Responsabile del
procedimento nonché Responsabile dell'istruttoria e dell'esecuzione del presente
provvedimento, è l'arch. Sara De Trane - Dirigente presso la U.O.c. Tecnico
Patrimoniale.

================================================================

DIRETTORE G
(Dr. Nunzio el

Pagina 5 di 6
Presidio di Besana: Approvazione progetto definitivo



14 O :'~~

DELffiERAZIONE N.. 1323 DEL 2 4 Drc. 2 1

r

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata sul sito web - albo pretorio di questa

Azienda così come previsto dall'art. 32, comma l, della Legge 69/2009,

daL 1.~..~~.~.I •• ?Q~~.: e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

Vimercate, ...1..3... ~k . .'..2.020. L.

Pagina 6 di 6
Presidio di Besana: Approvazione progetto definitivo


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

